

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ**За год, закончившийся 31 декабря 2013 года***(в тысячах российских рублей)*

	<i>Прим.</i>	<i>2013 г.</i>	<i>2012 г.</i>
Процентные доходы			
Кредиты клиентам		2 080 890	1 965 996
Средства в кредитных организациях		2 281 534	2 206 243
Ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи		945 921	916 235
		5 308 345	5 088 474
Договоры обратного "РЕПО", предназначенные для торговли		1 532 616	1 346 008
Торговые ценные бумаги		864 082	1 179 684
		7 705 043	7 614 166
Процентные расходы			
Задолженность перед ЦБ РФ		(1 235 522)	(1 124 260)
Средства кредитных организаций		(872 507)	(866 330)
Средства клиентов		(2 522 248)	(1 754 255)
Выпущенные долговые ценные бумаги		(825 675)	(819 659)
		(5 455 952)	(4 564 504)
Договоры "РЕПО", предназначенные для торговли		(486 176)	(171 725)
		(5 942 128)	(4 736 229)
Чистый процентный доход		1 762 915	2 877 937
Резерв под обесценение кредитов	6, 8, 11, 12	12 012	58 097
Чистый процентный доход после создания резерва под обесценение кредитов		1 774 927	2 936 034
Чистые комиссионные доходы	25	496 052	600 051
Чистые (расходы)/доходы по операциям с торговыми ценными бумагами		(194 927)	308 952
Чистые расходы по операциям с ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи		(43 325)	(76 803)
Чистые доходы от переоценки иностранной валюты		7 156 885	5 370 295
Чистые доходы по производным финансовым инструментам и операциям с иностранной валютой		(3 876 831)	(2 892 667)
Прочие доходы		6 663	14 653
Непроцентные доходы		3 544 517	3 324 481
Расходы на персонал	26	(964 300)	(1 389 946)
Амортизация	13	(77 789)	(84 519)
Прочие операционные расходы	26	(1 305 732)	(1 157 295)
Прочие расходы от обесценения и резервы	22	1 010	515
Непроцентные расходы		(2 346 811)	(2 631 245)
Прибыль до расхода по налогу на прибыль от продолжающейся деятельности		2 972 633	3 629 270
Расход по налогу на прибыль	14	(522 436)	(695 012)
Прибыль за отчетный год от продолжающейся деятельности		2 450 197	2 934 258
Прекращенная деятельность			
Прибыль после налогообложения за период от прекращенной деятельности		270 590	310 774
Прибыль за отчетный период		2 720 787	3 245 032
Прочий совокупный доход, подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах:			
(Расходы)/доходы по операциям с ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи		(122 446)	70 765
Расход по налогу на прибыль		24 489	(13 283)
Прочий совокупный (убыток)/доход за год, за вычетом налогов		(97 957)	57 482
Итого совокупный доход за год		2 622 830	3 302 514

Прилагаемые примечания на стр. 9-72 являются неотъемлемой частью данной финансовой отчетности.